VEREADOR

EDUARDO PEREIRA Protocolo:

Data:

(-^Aprovado (
realizada em

adendo

I I Hora:

) Reprovado na ±

Ofício n“:

so,

4^/ /

3^
MOÇÃO N° /2025

Pre!

Prwideng,Excelentíssimo Sr. Presidente,
Nobres Vereadores: l4o flíC0í®4oto

EDUARDO PEREIRA, no uso de suas atribuições regimentais, vem perante Vossa

Excelência, ouvido o Douto Plenário, apresentar Moção Parabenização à Igreja

Universal do Reino de Deus pela celebração de seus 48 anos de existência,

comemorados em 9 de juiho.

Fundada em 1977 pelo Bispo Edir Macedo em um pequeno coreto no Rio de

Janeiro, a Igreja Universal expandiu-se de forma notável, tornando-se uma das maiores

instituições religiosas do mundo. Sua atuação se estende por mais de 140 países, com um

trabalho focado não apenas na evangelização, mas também no auxílio social, impactando

positivamente a vida de milhões de pessoas ao redor do mundo.

Esta moção é um reconhecimento à trajetória de fé e dedicação da igreja, que, ao

longo de quase cinco décadas, tem desempenhado um papel relevante na comunidade,

oferecendo apoio espiritual e social a inúmeros cidadãos. A dedicação continua da Igreja

Universal em promover valores de fé, solidariedade e transformação tem um impacto

significativo na vida de inúmeras famílias e comunidades.

Para o devido conhecimento e reconhecimento, solicitamos que uma cópia desta

Moção seja encaminhada ao Bispo Edir Macedo, ao Bispo Aiessandro Paschoall, ao Pastor

e Deputado Estadual Rui Alves e, ao Pastor Alexandre da Igreja Universal do Reino de

Deus em Bertioga, para que possa compartilhar esta homenagem com a liderança e os

membros da instituição.

Justificada a nossâníomenagem, observãjstes os preditos regimentais, esta é a

Moção de reconhecimento>>ia^ber^ação^qu^iÍ£aKl^ida^nte subscrita.
7~~7^^^T|Becíigga, 26 de agosto de 2.025.

duard^
'ereador

Vortanto, meus amados irmãos, sede fipfnes e constafítes, sempre abundantes na obra do Senhor,
sabendo que o vosso trabalho não é vão no Senhor"

1 Coríntios 15:58

Eng.°
Vereadora